
 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI” 

AMBITO TERRITORIALE COMUNI DI: MONTALTO UFFUGO-BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI- 

ROTA GRECA-SAN BENEDETTO ULLANO-SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

CAPOFILA MONTALTO UFFUGO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

N. 118  DEL 10/04/2024 

COPIA 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA “COMP UTER & SISTEMI di Massimo Ruà”, 

(P.IVA 02554780789), PER L'ACQUISTO DI ARREDI PER L’ASILO NIDO COMUNALE 

SITO COMUNE DI MONTALTO UFFUGO, MEDIANTE IL RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA) - TD (TRATTATIVA DIRETTA) AI SENSI 

DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023, A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO DI 

AZIONE E COESIONE (PAC/PNSCIA) – AZIONE A SPORTELLO 

CIG B0C5DE342C CUP H89I24000040001 
 

RICHIAMATI 

 Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in 

particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2; 

 Il Decreto Lgs n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 L’articolo 165 del D.lgs. 18 agosto/2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la presente 

determinazione. 

PRESO ATTO che con delibera del CIPE n. 113 del 26 ottobre 2012, pubblicata nella G.U. n. 293 

del 7/12/2012 con la quale su proposta del Ministero per la coesione territoriale, sono state 

individuate le Amministrazioni responsabili dell’attuazione dei programmi d’intervento finanziati 

nell’ambito del piano di azione e coesione; 

 

VISTO, in particolare, che il Ministero dell’Interno, con la citata delibera n. 113/2012, è stato 

individuato quale Amministrazione responsabile della gestione del programma ed intervento del 

Piano di Azione Coesione concernente “l’infanzia e gli anziani non autosufficienti”, a favore degli 

Ambiti/Distretti socio–sanitari che hanno sede nelle quattro Regioni dell’Obiettivo Convergenza 

2007-2013 (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia); 
 

VISTI i Decreti n. 3079/PAC del 26/07/2019, n. 3199/PAC del 25/10/2019 e n. 3486/PAC del 

04/03/2021 con i quali sono state destinate risorse finanziarie ad operazioni a regia territoriale 

attraverso la presentazione di istanze ammesse a finanziamento sulla base del meccanismo «a 

sportello»; 

 

VISTE le Circolari n. 4294/ PAC del 6/7/2019, n. 5489/ PAC del 25/10/2019, n. 1669/PAC del 

3/6/2021, n. 1988/PAC del 7/7/2021 e n. 2423/PAC del 9/9/202; 
 

VISTI i Decreti n. 3425/PAC dell’11/9/2020 e n. 3543/PAC del 23/7/2021 e le relative circolari 

n.3050/PAC del 15/09/2020 e n.2209/PAC del 28/7/2021; 
 



 

 

VISTO l’ultimo Decreto n. 3723/PAC del 13/05/202 con il quali sono stati approvati, per l’importo 

di € 543.718,23 (cinquecentoquarantatremilasettecentodiciotto/23), gli interventi presentati, a valere 

sulle risorse destinate al finanziamento delle richiamate azioni «a sportello» per i servizi di cura 

all’Infanzia, dal Comune di Montalto Uffugo (CS) in qualità di Capofila del Distretto Socio 

Assistenziale Media Valle Crati, nonché ulteriori istanze di ammissione al finanziamento di Azioni 

a Sportello per i servizi di cura all’Infanzia, sia per la prosecuzione di servizi relativi alla gestione, 

sia per il finanziamento di spese in conto capitale (tipologia 4) necessarie all’implementazione delle 

misure previste dai protocolli Covid 19 e funzionali all’erogazione dei servizi; 

 

DATO ATTO CHE a valere sul citato intervento è stata finanziata una scheda tipologia 4 " Spese 

in conto capitale" Acquisti relativi ai servizi integrativi, di euro 6.578,24, relativa alla fornitura 

arredi presso l’Asilo nido Comune a titolarità pubblica sito in Montalto Uffugo; 

 

VISTE le Linee-Guida in merito all’attuazione dei Piani di intervento e, in particolare, le 

raccomandazioni svolte  nelle  considerazioni  introduttive  per  quel  che  attiene  profili  di  

contabilità economica e finanziaria e aspetti più propriamente gestionali riguardanti le procedure di 

attuazione dei Piani di intervento; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 ; 

VISTI 

­ la propria determina a contrarre 79 DEL 08/03/2024 con la quale ai sensi dell'art.50 

lett.b) del D.lgs.36/2023, si procedeva all'ordine diretto d'acquisto  sulla piattaforma  

MePa  di ConsipS.p.A. per l’affidamento  della fornitura  di arredi, alla ditta alla ditta 

“Computer & Sistemi di Massimo Ruà”, Corso d’Italia 56, Montalto Uffugo (CS) 

(P.IVA 02554780789), per un importo complessivo di € 6.578,24 IVA al 22 % 

inclusa; 

­ il documento di stipula RDO – TD n. 4154721 del 15/03/2024 sul MEPA. 

 

VISTA la seguente fattura: 

Num. Fatt. Data Totale Imponibile IVA 5% 

Fatt. N.54 09/04/2024 6.575,80 5.390,00 1.185,80 

 TOTALE 6.575,80 5.390,00     1.185,80 

 

Presentata dalla Ditta “Computer & Sistemi di Massimo Ruà”, Corso d’Italia 56, Montalto 

Uffugo (CS) (P.IVA 02554780789), e inerente l’acquisto di arredi per l’asilo nido 

comunale sito nel comune di Montalto dell’importo complessivo di € 6.575,80 di cui € 

1.185,80 per Iva al 22%; 

 

RILEVATO che gli arredi sono stati regolarmente consegnati; 

 



 

ACQUISITA la regolarità contributiva del suddetto operatore mediante certificazione DURC, 

giusto Prot.n. INAIL 42006361del 12/01/2024; 
 

ATTESO CHE la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio di previsione del 

Comune di Montalto Uffugo e che il finanziamento dell’intervento è garantito attraverso i fondi 

del PAC/PNSCIA – Azione a Sportello- ; 

 

ASSICURATO il rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 33 della Legge 13 agosto 

2010 n. 136;  

ESPERITA l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di regolarità 

amministrativa per l’adozione del presente provvedimento (rispetto delle leggi con particolare 

riferimento alle norme sui vizi dell’atto amministrativo, elementi essenziali del controllo di 

legittimità); rispetto delle norme interne dell’Ente Statuto Regolamenti; attestando altresì la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto; 

ATTESO che l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria, 

rende esecutivo il presente atto; 

VISTO il Decreto n. 08 del 31/08/2022 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci 

relativo alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione 

al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 

62/2013 e del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 

gennaio 2014; 

 

DETERMINA  

 
LA PREMESSA narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni del dispositivo del 

presente atto; 

1. DI LIQUIDARE in favore della “Computer & Sistemi di Massimo Ruà”, Corso d’Italia 

56, Montalto Uffugo (CS) (P.IVA 02554780789), la somma complessiva di € 6.575,80 di 

cui € 1.185,80 per Iva al 22%, da versare in regime di split- payment (scissione dei 

pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 663/1972) a saldo della seguente fattura, 

inerente l’acquisto di arredi presso l’asilo nido pubblico sito nel comune di Montalto 

Uffugo: 

 

 



 

Num. Fatt. Data Totale Imponibile IVA 5% 

Fatt. N. 54 09/04/2024           6.575,80 5.390,00 1.185,80 

 TOTALE 6.575,80 5.390,00     1.185,80 

 

 

1. DI DARE ATTO che la spesa è stata regolarmente impegnata sul vigente bilancio di 

previsione del Comune di Montalto Uffugo e che il finanziamento dell’intervento è 

garantito attraverso i Fondi del  PIANO DI AZIONE E COESIONE - 

PAC/PNSCIA – Azione a Sportello-; 

2. DI DISPORRE CHE i pagamenti di cui alla presente procedura, ai fini 

dell’applicazione della L. 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., dovranno essere effettuati 

tramite bonifico bancario recare l’indicazione del CIG B0C5DE342C e gli estremi 

del seguente atto; 

3. DI ATTESTARE, in merito alla presente determinazione, ai sensi del comma 1 

dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000, Parere 

Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza 

dell’Azione Amministrativa; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 

trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013; 

5. DI TRASMETTERE, altresì, il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per 

la pubblicazione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal 

Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano 
 

 

Bisignano, lì 10/04/2024 

 

  

                                           IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO 

 
                                                                                       Dott.ssa Ida Arabia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI PREVISTI DAL D.lgs. 18.08.2000, Nr. 267 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Bisignano, lì 10/04/2024 

                                                                                           Il Coordinatore e RUP dell'ufficio Di Piano 

                                                                                                                 Dott.ssa Ida Arabia 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

Montalto Uffugo, lì 10/04/2024 

 

                                                                          Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario  

                                                                                                  Dott. Angelo Baffa 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° del D.lgs. nr 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 

stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di 

contabilità. 

 

Montalto Uffugo, lì 10/04/2024 

 

                                                                           Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario  

                                                                                              Dott. Angelo Baffa 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

 

Bisignano, lì 10/04/2024 
                                                       IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO 
                                                                                            Dott.ssa Ida Arabia 



Verifica effettuata in data 2024-04-11 09:38:36 (UTC)

File verificato: C:\Users\UPsim\Desktop\DETERMINA 118\DETERMINA 118.2024

ORIGINALE.pdf.p7m.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: BAFFA ANGELO

Firma verificata: OK (Validated at: 11/04/2024 09:38:34)

Verifica di validità

online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 11/04/2024

09:27:52

Dati del certificato del firmatario BAFFA ANGELO:

Nome, Cognome: BAFFA ANGELO

Numero identificativo: WSREF-21532986986439

Data di scadenza: 14/09/2026 14:41:00

Autorità di

certificazione:

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A.,

Qualified Trust Service Provider,

VATIT-01879020517,

IT,

Documentazione del

certificato (CPS):

https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2

Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1

Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 2: ARABIA IDA

Firma verificata: OK (Validated at: 11/04/2024 09:38:34)

Verifica di validità

online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 11/04/2024

09:27:52

Dati del certificato del firmatario ARABIA IDA:

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Il futuro digitale è adesso InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2021 | P.IVA 07945211006

Dike GoSign - Verifica firma digitale file:///C:/Users/UPsim/.dike/design/printComp/out.html

1 of 2 4/11/2024, 11:39 AM

https://www.infocert.it/
https://www.infocert.it/
https://www.infocert.it/
https://www.infocert.it/
https://www.infocert.it/
https://www.infocert.it/


Fine rapporto di verifica

Nome, Cognome: ARABIA IDA

Organizzazione: Comune di Pedivigliano

Numero identificativo: WSREF-29316223986918

Data di scadenza: 03/11/2025 15:31:44

Autorità di

certificazione:

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A.,

Qualified Trust Service Provider,

VATIT-01879020517,

IT,

Documentazione del

certificato (CPS):

https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2

Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.2

Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

Dike GoSign - Verifica firma digitale file:///C:/Users/UPsim/.dike/design/printComp/out.html

2 of 2 4/11/2024, 11:39 AM


